ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.02.2023 г. № 49/314-РД
	О внесении изменений в  решение Кумылженской районной Думы   от 25.02.2016г № 25/128-РД  «Об утверждении  Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Кумылженского муниципального района»

	Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 N 264-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 статьи 29.4   Градостроительного кодекса Российской Федерации,    Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного  самоуправления в Российской Федерации», Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Кумылженской районной Думы   от 25.02.2016г № 25/128-РД «Об утверждении  Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Кумылженского муниципального района»   (далее-Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Кумылженского муниципального района, утвержденного Решением,  изложить в следующей редакции:
«1.4 Местные нормативы  разрабатываются с учетом социально-демографического состава и плотности населения на территории Кумылженского муниципального района, стратегии социально-экономического развития муниципальных образований и плана мероприятий по ее реализации (при наличии), предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.».
          2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на официальном сайте  Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

Глава Кумылженского
муниципального района                                                                                    В.В. Денисов

Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                                                   Н.В. Тыщенко